Nunc determinat de sermone ampliandi materiam, que est circuitio sive circumlocutio. Que a Donato dicitur peryfrasis, a peri, quod est circum, et frasis, ferre, id est, circulatio vel circumlocutio. Que fit aut ordinande rei causa que pulcrior est, aut colende rei causa que turpis est. Et dividitur hec pars in duas. In prima tradit doctrinam de circuitione; in secunda docet circuitionem fieri tripliciter, ibi *cum triplici claustro*. Fit autem primo circumlocutio cum loco nominis ponitur descriptio eius, ut prudentia Scipionis loco eius quod Scipio; secundo, loco verbi cum ponitur obiectum [*MS* obiectio], ut bellando superavit pro eo quod est vicit; tertio de utroque quod per predictam partem ponit, scilicet, quando variatur nomen et verbum similiter. Prudentia Scipionis (primus modus) bellando superavit (secundus modus). Dicere poteram, Scipio superavit, sed unicuique additur per circumlocutionem: prudentia Scipionis bellando superavit (tertius modus).¹⁰⁵

104 Pistoia, Archivio Capitolare del Duomo, C. 143, c. 30v, cited by Woods, *Classroom*, 255 fn. 4.

105 Florence, Biblioteca Nazionale Centrale, Conventi Soppressi J.VI.17, c. 5v.